
¡6th¿ ,.tb.l Ort
.4lrü.¿o ,\a ?t,

f.r.r.r attlt.a, t ltt

San Ramón de la Nueva Orán 1 §

Expediente N' SO -19.5 17 12023.-

Res o I ución N" D-ORAN- I 5 5/2 0 2 5. -

VISTO:
Las Resoluciones N" CS-44912024 del Consejo Superior y N'50-041/2025 Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución N'SO-0412025 se convoca a Concu¡so Público de Evaluación de

Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en la Categorla de Adjunto,
Regular, Dedicación Simple, para la asignatura j§§!9ry§_C.9!&IEA§!éd de la carrera Licenciatura en
Análisis de Sistemas (Plan 2010) que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de
Salta, autorizado por Resolución N' CS44912024.

Que, mediante Resolución N' D-ORAN-I l7l2025 de Decanato de la Facultad Regional
Orán, se acepta como aspirante a Ia Sra. María Viviana Encalada, para la cobertu¡a del cargo de referencia,
en un todo de acuerdo a la reglamentación vigente.-

Que, Dirección Administrativa Académica informa que es necesario determinar las

instancias de Soteo de Temas y Orden de los Expositores y Evaluación de Antecedentes y Oposición
(Entrevista, Clase Oral y Pública), de acuerdo a Ia Resolución N'350/87 y modiñcatorias, del Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Salta, como así también lo dispuesto por Resolución N'CS-SES-
03912024; siendo necesario la elaboración del acto administratiyo correspondiente, Ad-Referéndum del
Consejo Directivo de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO:

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD REGIONAL ORÁN
DE LA 1JNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTiCULO lo: Determinar las Instancias de Sorteo de Temas y Orden de los Expositores y Evaluación de

Antecedentes y Oposición (Entrevista, Clase Oral y Pública) del Concurso Público de Antecedenles y
Prueba de Oposición para la cobertura de un (l) cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Regular,

Dedicación Simple, para la asignatura :§!§!9g4§-Csl4&@§ j@] de la carrera Licenciatu¡a en A¡álisis
de Sistemas (Plan 2010) que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, en

un todo de acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente y en los conside¡ando de la presente

resolución, quedando de la siguiente manera:

Sorteo de T€mas v Orden de Exposiciones: 27 de agosto de 2025, a horas 09:00.-

EYaluación de Ant entes v ODosición lEntrevista. Clase Oral v Pública): 29 de agosto de

2025 a horas 09:00.-

ARTÍCULO 2": Elevar la presente Resolución al Consejo Directivo para su convalidación y cursar copia a

Secretaria Académic4 Dirección Administrativa Académica, Comisión de Asuntos Administrativos,

Académicos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas y Miembros del Jurado (Res. N" D-ORAN-
055/2025) para su conocimiento y efectos.-

",, 
ü ¡I

á ,q¡ L Lhc

\


